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Kõrgemas koolis on arvestused  
ja eksamid üliõpilaste teadmis
te kontrolli ja  hindamise põhi
vormiks. Eksam itel saadud tead
miste hinnangud peegeldavad  
üliõpilaste teadlikkust suhtumi
ses töösse, oskusi organiseerida 
oma tööd kogu õppeprotsessi 
kestel.

Eksamisessioon on tõsiseks 
kontrolliks kateedrite ja  õppe
jõudude poolt teostatava õppe- 
ja kasvatustöö ideelis-teoreetili- 
£e ning metoodilise taseme üle 

J a  annab hinnangu sellele töö’e. 
^  Arvestuste-eksam ite periood 

näitab, kuidas partei-, komso
moli- ja ametiühinguorganisat
sioonid on teostanud organisat- 
sioonilis-kasvatuslikku tööd ,üli- 
õpilaskollektiivi ja  õppejõudude 
koosseisuga.

Analüüsides talvise eksamises
siooni tulemusi instituudi päe
vases osakonnas ja võrreldes 
neid möödunud .aastate tulemus
tega nähtub, et õppeedukus on 
instituudis tõusnud.

Talvine Keskmine
eksamisessioon õppeedukus

1959/60 75,8
1960/61 83,7
1961/62 79,6
1962/63 . 80,7
1963/64 ' 84,8

Need tulemused on saavutatud  
olukorras, kus tööstaažiga /üli
õpilaste arv. on pidevalt kasva
nud. Sealjuures on toimunud 
nende õpingud õppeplaanide jä r
gi, kus õppeainete läbivõtmise 
tempo on kiire ja  pinge liialt 
suur. : Neil aastail on pidevalt 
kasvanud üliõpilaste arv, kelle 
õppetööl ja II kursusel on ühen
datud tootmistööga ettevõtetes 
ja  organisatsioonides. Õppeedu- 
küse aeglane, kuid järjekindel 
tõus on sõltunud mitmesugustest 
teguritelt. Möödunud aastal toi
mus üliõpilaste ■ õppekoormuse 

x reguleerimine ,mille tulemusena 
tundide a rv  kursustel kohustus
likes l a  fakultatiivsetes õppe
ainetes kokku ei ületa 36 tundi 
nädalas. (5. kursusel 30 tundi 
nädalas). S ee  lõi parem ad tingi
mused üliõpilaste iseseisvaks 
tööks. On suurenenud instituudi 
kirjastusgrupi poolt väljaanta
vate õppematerjalide hulk. A as
tail 1961—1963 on T PI rotapr‘n- 
dil trükitud mitmesuguseid õp
pevahendeid 645 trükipoogna 
ulatuses (302 nimetust). Käesole
vast aastast on kasutamisel uued 
õppeplaanid, mis reguleerivad  
tööstaažiga üliõmlaste koormust 
normaalsemaks. Õ poedukuse kas
vus peegelduvad üliõpilaste, õp
pejõudude, ühiskondlike organi
satsioonide ja  administratsiooni 
jõupingutused, mis on suunanud 
õppe-meioodilise ja  kasvatustöö 
olukorra parandamisele.

1963/64. õ. a. talvine eksami
sessioon kulges ettevalm istatult 
ja paremini kui mullu. Teadus
kondade lõikes oh nnmeduk^s: 
Wsener-Majandusteaduskonnas P0 !*/• 
Keemia-Mäe „ *8 9 V»

- Energeetika „ 86,4V«
Ehitus ,, 81,**/»
Mehaanika ,, 77,1*/*

Päevase osakonna 2130 eksami- 
kohustuslikust üliõpilasest soo
ritasid kõik eksamid 1808, nen
dest hinnetele «väga -hea» ja 
«hea» — 710. Selles arvus pee
geldub sadade üliõpilaste kindel 
veendumus õppida, töötada ja 
elada kommunistlikult.

Üliõpilaste arv, kes sooritasid 
talvisel eksamisessioonil kõik 
•eksamid hindele «väga hea» oli 
133 (1962/63. õ .a . 129). Märgiksin 
siin . ainult mõningaid: 
õun, Ants EE-102
Põldre, P riit EE-101
Katvel, Mall AM-41
Piirmets, Maidu AE-41
Tuisk, Reet AO-41
Haugas, Koit AE-61
Künnapas, M ärt AO-61
Vallaste Heikki AA-61
Kollilt, Toomas AT-81
Schiff, Gunnar AA-82
Aarna, Olav . AA-82
Ostrat, Jaak  AA-81
Kingu, Urm as MP-41
Pappel, Töivo MM-81
Kahar, Andres MP-81
Madis, K rista TR-61
Pooman. Eha TR-61
Sillat. Ju ta  TM-81
Smigunov.’ Jü ri • TM-87
Alber, Anti TM-101
Viisimaa, Matti ' KK-61
P ärn , Tiiu KK -62

Poom, Krista  
Tanner, Jü ri  
Talvari, Andres 
Lauk, Rein 
Truusa, Jü ri 
Laprik, Aime 
Ost, Pilvi 
Vahemäe, Reet 
Sild, Arvo

KT-61 
K K -81 
KT-81 
KK-101 
KK-102 
KT-101 

MK-41 
MK-41 
MM-41

Saavutuste kõrval peab kah
juks ära märkima seda, et 261 
üliõpilast sai eksamitel m ittera
huldavaid hindeid. Mitmed nen
dest. nagu R. Joost (E B -llp ), S. 
Kazakov (MML-17n), A. Kõks 
(A -lln ), R. Rokka (A -lln ) ja  
mõningad teised on juba kustu
tatud üliõpilaste' nim ekirjast 
nõrga õppeedukuse pärast. Üpris 
suur hulk seisab n. ö. «kriitiline 
piiri» lävel. Nüüd on tarvis teha 
põhjalik, kuid õ:glane selekt
sioon: vabaneda loodritest ja üli- 
-õp:lasrentnikest ning lõpetada 
nende talutamine. Ausalt tööta
vaid. kuid esialgu veel õppetöös 
raskusi omavaid üliõpilasi tuleb 
igati abistada ja  toetada.

Vaadeldes eksamite tulemusi 
õpperühmade järgi selgub, et 
kõige paremini sooritati eksa
mid järgmistes õpperühmades:

et kõik ained pole ühekaalulised 
juba oma ulatuse ja mahu poo
lest. Kuid olulistele puudustele 
töös viitab see, kui ühes või tei
ses aines õppeedukus on pide
valt madal. Siit siis järeldus — 
keskmiste näitajate mõningane 
paranemine ei tohi varjutada  
lubamatult madalat õppeedukusi 
mitmetel kursustel ja  reas õp- 
pedistsipliinides.

Madala õppeedukuse peami
seks põhjuseks on asjaolu, et üks 
osa üliõpilasi ei valmistu hooli
kalt jooksvate õppeülesannete 
täitmiseks, nende iseseisvas töös 
puudub kindel rütm  ja organi
seeritus. On kurb tõsiasi, et kül
laltki suur o”a  üliõpilasi ei töö
ta  rütmiliselt. Nende iseseisev 
töö, kui nii võib sellest rääkida, 
ei ole orgaaniliselt ühendatud 
ratsionaalse Õppetööga loengu
tel harjutustundides ja semina
rides. Loehgud on neile parimal 
juhul ära kuulamiseks, rääkim a
ta  tõsisemast läbitöötamisest. 
Harjutustundides püütakse läbi 
ajada sellega, mis iseenesest on 
külge jäänud. Kui siia veel li
sada, et osa üliõpilasi kirjutavad  
koduseid ülesandeid teiste pead,

mitterahuldava hinde. On tuntud 
tõsiasi, et mida tugevam on õpe
taja, seda kergemini omandab 
õpilane, õppejõud, kes oma 
ülesandeid piirab ainult õpeta
misega, 'ignoreerib, või alahin
dab kasvatamist, käib vale sam
mu ning ei anna omapoolset pa
nust meie ees seisvate ülesanne
te edukaks lahendamiseks.

Eksamitel peab olema kindlus
tatud kõrge, kuid õiglane nõud
likkus programmi m aterjali, ko-

Eesrindlike õpperühmade kõr- maha, kopeerivad graafilisi töid; 
vai on mitmeid õpperühmi, kus spikerdavad jm s, siis saab sel;- 
■õppeedukus cn  lubam atult ma geks see, kui- "hävitavalt ■ see mõ- 
dal: juh kõigele sellele, mida taotle

Õppeedukuse kasvu võrdlus 
mulluse õppeaasta talvise eksa
misessiooni tulemustega teadus
kondade lõikes näitab, et õppe- 
dukus tõusis keemia-mäeieadus- 
konnas .8,8 protsendi (dekaan  
dots, E . Uus. parteiorganisatsioo
ni sekretär dots. H Silland, kom
somoliorganisatsiooni sekretär 
M. Mäesalu (KK-81), ametiühin
gu büroo esimees assist. J .  
Schwede) ja  Energeetikateadus- 
konnas 8,4 protsendi võrra (de
kaan do+s G. Samotevski, p ar
teiorganisatsiooni sekretär van.- 
õp. V. Kesküla, komsomo'iorga- 
nisatsiooni sekretär H. Viinamäe 
(A JV -8I) ja  ametiühmgu büroo 
esimees van.-õp. E . Hansen). Õp
peedukus langes Insener-M ajan- 
dus- ja Mebaanikateaduskonnas. 
Ehitusteaduskonna eksamises
siooni lõplikud kokkuvõtted sel
guvad pärast seda. kui on toi
munud eksamid kõikides õppe
rühmades.

Eksamisessiooni tulemustest 
pakuvad pütlikuma ülevaate 
andmed kursuste lõikes:

takse õppetööga. Elada semestri 
vältel «aega on» meeleoludes, 
s. t. eksamisessioonile tuleb siis 
paratam atult vastu minna nii 
öelda hea õnne peale. Ja  tule
mus — terve seeria m itterahul
davaid hindeid, kaotatud ja mõt
tetult ra ; satud aeg. piinlikkus 
kaasüliõpilaste ja Õppejõudude 
ees, tühjusetunne südames. Te
kib õigustatud küsimus — kas 
ei ole viimane aeg loobuda sel
lest kahjulikust. kodanlikust 
ajast päritud väär traditsioonilt 
ja  joonduda meie üliõpilaspere 
paremiku järele.

Kuid madala õppeedukuse 
põhjused peituvad mõmno-atel 
juhtumitel mitte ainult üliõpi
laste juures. Mõningad õppejõud 
veel vähe arvestavad ühe osa 
üliõpilaste lünklikke eelteadmi
si ning ei osuta neile vajalikku 
abi iseseisva õppimise korralda
misel. Õppimistahte äratamine 
ja  selle kasvatamine või akadee
mik Aleksandrovi järgi «val
gusallika süütamine», kui peda
googilise kaadri peaülesanne, ei

hustusliku kirjanduse ja aine 
teoreetiliste teeside tundmine 
suhtes, samuti oskuse suhtes ise
seisvalt. loogiliselt neid põhjen
dada ja  mõista teooria ja prak
tika ühtsust. Eksam itel ei tohi 
olla kohta üliõpilaste teadmiste- 
liberaalsel ülehindamisel ega ka 
kiuslikul alahindamisel. Õppe
jõudu ei saa lugeda nõudlikuks 
ainult selle järgi, kui ta  ainult 
.eksamil hindab rangelt üliõpi
laste vastuseid — mida muide 
on teha kõige kergem — kuid 
semestri jooksul nõustub üliõpi
laste mahajäävusega iseseisvas 
töös. Niisuguseid õppejõude meil 
veel kahjuks leidub, kes ise sel
lele töölõigule vähe tähelepanu  
osutavad ning samal ajal ei astu  
samme kateedrijuhatajate ja de
kaanide ees, et õppetööst hal
vasti osavõtvaid üliõpilasi õige
aegselt korrale kutsuda.

Kuid esineb ka küllalt olukor
di, kus üliõpilaste suhtumine 
Õppetöösse on hea, kuid eksami
tulemused on seejuures siiski

mitterahuldavad. Olukorra p ea
põhjus peitub siin tihti selles, et 
keskkoolis on noored harjunud  
töötama õpetajate kavakindlal 
juhtimisel ja  nende igapäevase 
kontrolli all, kuid instituudis tu 
leb neil aga siirduda teaduste 
aluste • koolipäraselt õppimiselt 
mõne teadusharu iseseisvale sü
gavamale omandamisele. Siin
juures on väga tähtis, et ülemi
nek keskkooli tööviiside ja -m e e 
todite juurest ei tom uk s liiga 
järsku, vaid järk-järgu lt. Eba
õnnestumised selles üleminekus 
põhjustavad noore üliõpilase ta 
kerdumist töös, pettumusi ja õp- 
pimishuvi langust mis pikapeale 
võib viia väljalangemisele kõr
gemast koplist. Arvesse võtte? 
tõsisema iseseisva töö kogemuste 
puudumist nooremate kursuste 
üliõpilastel, tuleb dekaanidel» 
kateedrijuhatajatel ja õppejõu
dudel süstemaatiliselt jälgida 
nende töödistsiplüni,

Iseseisvast tööst on viimaäeK 
ajal üpris palju juttu olnut). See 
on täiesti Õigustatud, sest Üliõpi
lane peäb valitud eriala oman
dama iseseisva õppimise teel. 
Meie atefdü on tempo aj a^u . A ja  
kokkuhoidmise otstarbel dn 
pandud väga oaliu rõhku ainete 
Õppimise meetodeile ja eriti õpe
tamise metoodikate. Instituudi 
kateedrite ia õuneiöudüde tähe
lepanu peab etema veel rohketa 
suunatud üüonitestele põhjali
kumate teadmiste andmisele ja  
õpetamise kasuteguri tõstmi«ele.

Eksamisessioon <ön .lõppenud. 
On tarvis, et kateedrid, deka
naadid kui 'ka teaduskondade1 
komsomoliorgariisatsteonid ük- 
sikasialikvH- anätüüsikšte siisus- 
pern estri öpnetöö tulemusi kõigil 
kursustel. A rvestuste ia ekeami- 

,te  tulemusi tuleb arutteda nüüd. 
uue semestri algul õpperühma
de tootmisnöupidamistel ja  k a
teedrite koosolekutel. Arutlus ei 
tohi olla formaalseks inform at
siooniks eksamite ja  arvestuste 
tulemustest. Nende tulemuste 
alusel on hädavajalik läbi viia 
kogu õppe- ja  kasvatustöö hoo
likas analüüs, välja selgtada  
õpperühmade kui ka kateedrite 
töö positiivsed ja  negatiivsed 
küljed ning kavandada praktili
sed abinõud puuduste kõrvalda
miseks.

Analüüsides eksamite tulemu
si õppeainete järgi selgub, et üli
õpilaste teadmised osutusid nõr- 
gemaiks kõrgem as m atemaatikas 
(kesk.  ̂ õppeedukus 84,8Vo), füü
sikas ‘(kesk. õppeedukus 83^0n/«) 
ja  mõmngates teistes ainetes.. 

Tekib paratam atult küs;mus, 
miks ühtedes ainetes õppeedu
kus on vägagi kõrge ning teistes 
hoopis madal. On muidugi selge.

leia veel kõigi õppejõudude poolt 
täitmist. Ilmekaks näiteks võib 
siinkohal olla vanemõpetaja 
Vichmani õppetöö, kes kiili vä
ga täpselt m ääratles selle, mida 
üliõpilased peavad teadma, kuid 
midagi ei teinud, selleks, e t neid 
kasvatada ja neid abistada. Tu
lemuseks oli see. et Õpperühma 
MML-17n 20 üliõpilasest 15 sai 
kõrgema m atemaatika eksamil

ÜLIÕPILASED,
MÕELGE JUBA NÜÜD SUVELE!

Meie keemiatööstuse areng on tormiline. Tallinna külje all 
asub suure tähtsusega keemiatööstuse ettevõte ~  M aardu Kee- 
miakombinaat. Aidakem ka meie kaasa väetiste tootmisele. Sel
leks on kõik võimalused olemas, sest Maardu Keemiakombinaadi 
ootab suvel tööle:

— kõiki üliõpilasi, kes on kombinaadis varem  töötanud,
— mehaanikaisehhi lukkseppasid,
■— tööstusseadmete elektrikuid,
— autojuhte (diiseimasinatele),
— ekskavaatori juhte ja juhiabisid,
—  autolukkseppi,
— mäemehi karjääri ja  Kaevandusse.-

Kõiki üliõpilasi, 'kellel on vastav, eriala J a  tahtmine' suvel; .tööl* 
minna, palume esitada avaldus T P I ühiskondlike tööde staabile.

R . K A U BEE  
TPI ühiskondlike tööde staabiülem.



ÜTÜ X KONVERENTSI EEL
Balti liiduvabariikide, Valge- 

s?ei\e NSV ja Kaliningradi oblasti 
üliõpilaste teadusliku ühin u 
tänavuse, järjekorras kümnenda 
teadusliku konverentsi läbivii
mine on meie instituudi ülesan
ne. Konverents toimub 20.—25. 
aprillini, olles ühtlasi sama', a 'ai 
Tallinnas to-muva Rahvaste 
Sõpruse nädala ürituseks. Seepä
rast on põhjust eeldada, et eel
seisev konverents kujuneb küla- 
lisrohkeks ja  ' ulatuslikumaks 
senipeetiiist. K a ettekantavate 
tööde arvu poolest tõotab kon
verents ületada eelmised. Or~a- 
niseerimiskomisjonile on saabu
nud 473 ettekande annotatsioo
nid kokku  16 kõrgemast õppe
asutusest. Põhiline osa nendest 
töödest av-Idatakse annotat ioo
nide kogumikus. m'lle trükival
mis seadmine on praegu lõpu
korral. Meie instituudi kõrval, 
kes on e s ‘ndatud 108 ettekande
ga, on arvukamalt töid esitanud 
Rva PI (98 tööd), Valgevene PI 
(89 tööd) ja Kaunase PI (71 
tööd). Osavõtvate õppeasutuste 
hulgas on ka neid, kes territo
riaalselt ei kuulu ülalmairitud 
piirkonda. Nii on avaldanud 
soovi konverentsil esineda Mzsk- 
va Energeetika Instituudi,

Uraali PI, Leningradi Ehitus
inseneride Instituudi ja  Kiievi 
Tslviillennuväe Instituudi üli
õpilased. Toodu põhjal võib 
konstateerida teadusliku töö 
kandepinna laienemist üliõpi
laste hülgas ja  taoliste konve
rentside populaarsuse ka"vu. 
Võõrastav on vaid EPA kõrvale
jäämine, samal ajal ku i Läti 
Põllumajanduse A kadeem ia on 
esitanud k o n v eren tse  4 tööd 
põllumajanduse m ehhaniseerimi
se kohta.

Esialgselt on kavatsetud kon 
verentsi ettekanded koondada 26 
erialalisse sektsiooni. Kuna aga 
mõnel erialal on ettekandeid  
niivõrd palju, et pole praktiliselt 
mõeldav nende esitamine 3—4 
päeva jooksul, siis on parata
matu sektsioon:ds struktuuri 
mõningane muutmine Palju on 
ettekandeid keemiasektsioov.idzs. 
Eks see näitab, et ka üliõpila
sed on asunud jõudu mööda ellu 
viima NLKP Keskkom itee det- 
sembripleenumi otsuseid Arvu
kalt on töid ka füüsika-m.ate- 
m aatika- ja  majandusteaduse 
sektsioonides (kummaski 32> ning 
masinaelementide ja  m ehhanis
mide teooria sektsioonis (27). 
Kuigi meie instituut on esinda

tud konverentsil suurima arvu 
töödega, ei ole normaalne, et m õ
nedes sektsioonides on vaid kü
la' isesinejad. Nii puuduvad . TPI 
üliõpilaste ettekanded arh i‘ek-  
tuuri ja  autom aatika-telem ehaa- 
nika alalt.

Organiseerimiskomisjoni soo
viks on konverents läbi v'ia ees
kujulikult, nii et sektsioonide 
töökoosolekud kulgeksid elav” ja 
asjaliku töö Õhkkonnas ring k õ r 
gel organisatsioonilisel tasemel. 
Selleks on vamlik, et juba p rae
gu moodustatakse õppejõudude- 
juhendajate abiga sektsiooride  
juhatused ja  juhatust abistav  
laialdane aktiiv.

Tehkem  kõ ik  selleks, et eelsei
sev konverents kujuneks sisuti
hedaks. demonstreeriks tulevase 
kaadri valmisolekut asuda tea 
dusalaste probleem ide lahenda
misele ja  oleks ühtla.si väärili
seks Rahvaste Sõpruse nädala 
ürituseks.

A, KULL.
Balti liiduvabariikide,

Valgevene NSV ja  Kalinin
gradi oblasti ÜTÜ X teadu Uku 
konverentsi töö organiseerimise 

kom isjoni esimees

Iga õppejõud ühingu „Teadus“ liikmeks!
Hiljuti toimus ühingu «Teadus» TPI liikm e- 

grupi ühiskonnateaduste sektsiooni koosolek, 
kus arutati sektsiooni senist tööd ja töö paran
damise võimalusi.

Sektsiooni kuulub praegu 53 liiget, kes alates 
1. märtsist 1963. a. kuni 1. jaanuarini 1964. a. 
pidasid kokku 228 loengut. Eriti aktiivselt te
gutsesid sektsiooni liikmed 1963 a detsembris, 
selle kuu arvele võis kirjutada 67 loengut 

Koosolek tõi esile ka r e a 1 puudusi. Aeglaselt 
reageerivad sektsiooni liikmed jooksvatele sünd
mustele. Nii e i ole NLKP ajaloo kateedrist veel 
keegi asunud populariseerima NLKP K eskko
mitee detsembripleenumi materjale. Mõnede 
lektorite teemad on vananenud. Seetõttu ei ole 
11 ühingu liiget, neist 7 NLKP ajaloo kateedrist, 
alates l.-m ärtsist 1963. a. pidanud üh*egi loen
gut. Samal a ja l on sm. Vimmsaare kontos 54 
loengut, sm. Soidral — 35, sm. Lagedal — 18, 
sm Arhangelskil — 18.

Ilmselt on siin viga ka temaatika puudulikus 
tutvustamises. Paljud jäävad ootama kuni neid 
kutsutakse, kuid ise ei tee midagi selleks, et 
soovitada ja tutvustada teiste ja  enda temaati
kat. Võimalusi selleks on küllalt. Meie inimesed 
puutuvad kokku  mitmesuguste asutuste ja  ette
võtetega või omavad seal isiklikke tuttavaid. 
Miks mitte seda ära kasutada?

Mitmesuguste väärideede levitajad, usklikud 
ja teised ei oota sunugi kuni neid palutakse, 
vaid otsivad ise, ku'di$ oma vaateid levitada. 
Miks meie peame aga palumist ootama?

Im elik on ka  see, et terve rida õppejõude 
on ühingu tööst eem ale jäänud. Eriti paistavad  
selles suhtes silma raamatupidamise ja  statis
tika kateeder, kus 8-st õppejõust on ainult 
üks ühingu «Teadus» liige, kehakultuuri ja  
spordikateedrist 13-st — 4, keelte kateedrist 
17-st — 6.

Kui inimene töötab õppejõuna, tähendab, ta 
armastab anda teistele oma teadmisi, kasvatada  
inimesi. Miks ei taha ta aga ühte lõiku oma 
erialast tutvustada ka  väljaspool meie instituu
ti, et aidata ellu viia partei . programmis püsti
tatud. ülesannet «kasvatada kõigis töötajates  
kõrget id eelru st- ja ustavust kõm m uni mile, 
kommunistlikku suhtumist töösse ja  ühiskond
likku  majandussei täielikult jagi, saada kod an 
like vaadete ja  kom m ete jäänustest, igakülgselt, 
harmooniliselt arendada isiksust, luua tõeline 
vaimse ‘kultuuri rikkus». Miks ei võiks ühingu 
tööst osa võtta k a  laboratooriumide juhatajad  
ja  laborandid?

Instituudi tööltafüte loengulise töö paranda
mist väljaspool inst tuuti peaksid kateedrid om a 
südameasjaks tegema. Iga kateeder peaks r e 
gulaarselt huvi tundma oma liikmete tegevuse 
vastu ka  väljaspool auditooriumi, ta  peaks  
aitama neil leida sobivaid teemasid, organisee
rima loengute retsenseerimist ja  külastamist. 
Kateedri iga liikm e poolt peetud loeng on k a 
teedri esindamine väljaspool instituuti.

E. OJASILD

T P I rektori tänuväärne algatus 
kaitumisreeglitest rääkimiseks 
(vt. «Tall. Polütehnik» nr. 2, s. a.) 
innustas sel teemal kõnelust jä t
kama.

Üliõpilasmütsiga tervitamise 
«raskustest» on «Tallinna Polü- 
tehniku» veergudel juba üsna 
mitmel korral juttu olnud, paaril 
korral isegi seotud kõnes. Asi 
pole aga märgatavalt paremuse 
poole nihkunud. Ilmselt mõned 
noormehed tulevad kõrgemasse 
kooli k ü p s u s t u n n i s t u s e 
g a  t a s k u s ,  kuid viisakalt ter
vitada veel e i  o s k a  või e i  s u 
v a t s e .  Sääraselt muidugi ei või 
oodata teadmist, et kombekoha
ne tervitamine on kõigepealt va
jalik  neile enes.ele — et nende 
kohta ei tehtaks järeldust et n a i 
on metsas kasvanud jõnglased. 
Maksab tõsiseit järele mõe da sõ
nade üle «viisakus ei maksa ko
pikatki. kuid cn “kulda väärt». 
Tasub õppida ä .a  see lihtne lii
gutus — mütsikergi tamine, sel
lega võib oma väärikust tundu
valt tõsta.

Kuid poleks päris õige selles 
valusas «mütsikergitamise küsi
muses» kogu süüd ajada üliõpi
laste- kaela. Sest mus ktudengeile 
vormimütse kä,te andes keegi ei 
räägi neile nendest k o h u s t u s 
test, mis selle mütsi kui TPI üli
õpilase välistunnuse kandmine 
kandjale peale paneb. Eks selle
pärast kipugi need kohustused 
noortel üliõpilastel ununema. 
Õiguste kasutamine ilma kohus
tusi kandmata on aga ikka olnud 
käi tumisdefektide taimelavaks.

Olen juba varem tähelepanu 
juhtinud sellele ja  teen seda nüüd 
veel kord, et meil tuleks kujun
dada oma mütsi-traditsioon. S 11? 
all ma mõtlen: 1) mütsistatuudi 
fikseerimist; 2) pidulikku tsere
mooniat. uusiküliõpilastele mütsi
de kätteandmisel (koos .mütsista
tuudi teatavaks tegemis.ga min
gil meeldejääval viisil); 3) karis- 
tamisi mütsistatuudi rikkumiste 
pärast; 4) karistamist vormimüt
si kandmise õiguse ajutise ära
võtmisega (rektori käskkirjaga); 
5) üliõpilasmütsi instituudile ära 
andmise kohustust eksmatriku
leerimise korral vääritu käitumi
se või mitteeduka edasijõudmise 
pärast. Kõigist neist asjadest 
muidugi peaks mütsistatuudis 
juttu olema.

Müt istatuudi fikseerimine tu
leks s e a a  instituudi üh skondli- 
k? organisatsioonide üh ks lähe
maks ülesandeks. Oleks tore, kui 
juba järgmisel sügisel noortele 
mütse kätte andes saaksime n eil 
pühendada ka mütsikandmise 
õiguste-kohustuste erutavasse 
kompleksi. Tahaks loota, et nii

me suudame aasia-paariga täies
ti likvideerida nähtused, nagu 
ü l i õ p i l a s m ü t s i  k a n d e s  
tänaval suitsetamine, õppejõu 
tervitamata jä.mine, trammile 
eesuksest peale trügimine, kon
duktoriga sõnavahetusse lasku

mine ja  muud taolised käitumis- 
defektid, mis igale viisakal? in i
mesele nii valusasti silma torka
vad.

Mõni sõna ka söömiskultuurist 
või -tehnikast, mõeldes se le all 
esmajoones söögiriistade käsitse
mist söögilauas. Sm. rektor soovi
tab eksijale selles osas sõbrali
kult nõu anda. Ta ütleb oma a r j 
tiklis: «Kuid ilmselt veel ei n ä i 
selliseid nõuandeid, sest tuntakse 
võlispiinlikkust». Arvan, et kui 
neid nõuandeid esinebki, siis 
mingil juhul ei saa neid võõras 
silm näka isegi rektori oma mit
te. Sest söögisaal s oma lau naab
rile se! viisil tehtud märkus, et 
kõrvalseisjadki seda märkavad, 
clek s ebat^ktiliselt tehtud. Selle- 
sisulisi märkusi tohiks teha ainult 
nelja silma all ja  reeglina ainult 
tunduvalt van: ma isiku poolt 
nooreraa'e. Mõnevõrra solvavaks 
osutub see äga igal juhul, sest 
paraku viidatakse sellega väga 
õrnale kohale, kodusele kasvatu
sele, puudutades sellega ka is ku 
lihaseid -vanem-id või neid pri
maarsel kasvatamisel asendanud 
isikuid.

Allakirjutanul on selles osas ol
nul üks kurb kcgemus. Aastaid 
tagasi olin ühe üliõpilaseühma-! 
ga koos kolhoosis. Söögilauas 
hakkas alati va’üsalt silma ühe 
üliõpilase oskamatus noa kahvli 
käsitsemisel. Möödus palju söögi- 
kordi enne, kui õnnestus korral
dada asja nii, et jäin  temaga lau
da. kahekesi. Võtsin, nagu öel
dakse, südame rindu ning täitsin 
oma kohu t. Tegin seda küll nii 
peenetundeliselt ja  tagasihoidli
kult kui vähegi oskasin, aga ome
ti tundsin, et asjaosaline solvus. 
Kuid ega ma ei kahetse, et s da 
tegin. Sest hiljem olen märganud 
seda üliõpilast meie söögisaalis 
käsitsevat nuga-kah viit õges i!

Arvan siiski, et selles küsimu
ses ainult headele naabritele 
lootma jäämisega pole asi lahen
datav. Tunduvalt efektiivsem 
abinõu oleks n ä i t l i k  a g i t a t 
s i o o n .  Miks ei võiks meil söögi
saalis seinal olla pilt või plakat, 
mis demonstreeriks söögiriistade 
õiget käsitsemist rõhilište operat
sioonide sooritamise1? Pilt ei sol-, 
va kedagi! Ja  iga külastaja võiks 
vaikselt kontrol^da, kuis on lugu 
tema endaga. Küllap vajalikud 
kor-efe i i v i s i R S " *  -uba sa
lajase individuaaldrilliga oma 
kodus.

Q. RÜNK

KEELEPRAKTIKAL AMEERIKA ÜHENDRIIKIDES
K. LOO

(algus <*Tallinna Polütehnik» 
nr. 33/34, 1963)

Vahemärkus. Ärgu imestatagu, 
meie vastuvõtjate hülgas olid 

ka  nunnad. Hiljem elasime nen
dega ühes ■ majaski. Meie resi
dentsiks oli aspirantide keskus. 
*Pühad neitsid» õppisid m ate
maatikat ja  muid ilmalikke 
tarkusi, sõid samas sööklas, kus 
teisedki, juhttsii autot nunna üii 
lehvides ja  vahel iseg' koketee- 
risid noormeestega. Füh^päwal 
kirikus aga sõrmitseti palvehel
meid  . . .

Itäka ü likool linn valmistas 
meile pärast New York City kü
lastamist meeld'va üllatuse, eriti 
oma maalilise ü 'kao'i Campuse- 
ga (ü'ikooli territoorium). L aka  
linn (Itham) asub teatavasti New 
Yorgi osariigis (u. 240 km New 
Yorgist), mitte kaugel Kanada 
p i r  Ontario järvest, suurt 3 
koskede ja  järvede Finger Lakes 
(Sõrmejä-ved) piirkonnas. Üks 
neist järvedest, piklik Ciyuga, 
ulatub ülikoolilinnani. Ega asja
tult peeta Co»neV ülikooli Cam- 
pust üheks kaunimaks Ühend- 
r ikides: mäed, orud. metsad, ku
ristikud, joad, arhitektuuriliselt 
m itm ekesised hooned. Linna lä
hedal asub Taughannock Falls 
(indiaanlaste keeles *Suur Jcosk

metsas»), mis on kõrgeim aks ko 
seks (215 jalga) New Yorgi osa
riigis — kõrgem Niagarast, kuid 
palju kitsam ja  mitte nii või
mas.

Ülikool, kus me õppisime, kan
nab selle asutaja Ezra Cornelli 
nime (ülikooli asutamise aeg
a. 1855) ja  oa pooleldi riiklik, 
pooleldi eraettevõte (enamik üli
koole Ühendriik des on eraette
võtted). Cornelli ülikoolil õpib 
12 009 üliõpilast, 50% neist New 
Yorgi osa iigist. Ülikooli Campu- 
sel on 131 hoonet: õppekorpused, 
laboratooriumid, raamatukogud, 
b taari.kaaed, üh'selamud, söök
lad, klubid, muuseumid, haigla 
jne. Ülikooli arstiteaduskond 
asub New Yorgis, aeronaudka  
laboratoorium aga Niagara lähe
dal Buffalo linnas.

Cornelli. ülikooli tase on teiste 
USA ülikoolide hülgas kõrge. 
Samal ajal aga ei oie sealne õp- 
pem akski madal. Nagu m airis 
üks sama ülikooli õppejõud ei 
saa tema oma lapsi seal koolita
da. Üliõpilasi on mitu kategoo
riat. Osal tuleb tööta Ta kas raa
matukogus. sööklas, kontoris või 
mujal selleks . et tasuda õppe
maksu üüri jne.

Ameerika elu iseloomustab 
hästi sõna * Injormality» (mitte-

ametlikkus), mis esines kõikjal, 
nii auditooriumis kui ka  kodu
des. Loengule tulles õppejõud ei 
tervita, üliõpilased ' ei reageeri 
mingil viisil tem a sisenemisele. 
Tavaliselt istuvad üliõpilased 
keele praktikum 'del suure laua 
ümber, suitsetavad jne. Esineb 
ka  seda, et sama laua all on liu a  
taga õppivate perem eestega

võrdne arv neljajalgseid. Tõsi 
küll, koerad on hästi kasvatatud, 
korrarikkumisi nagu Joosep  
Tootsi kutsu puhul ei esine, ta
valiselt eelistavad nad auditoo
riumis und teaiuste omandami
sele. Koerad on suure au sees 
isegi sööklas. Õppejõudude sö "k- 
laS' ne'd näha polnud, kuid üli- 
õpilassööklas ei olnud harulda
sed̂  suurte eht :at koeraa^oomi 
levitavate karvanässide jalutus
käigud laudade vahel. Sellele ei 
pÖömta mingit tähelepanu.

Mis puutub õppejõududesse, 
siis nemadki võivad loengul suit
setada, istuda laual, hoida käsi

taskus, juua kohvi või vett (seda 
teevad ka ül.õpilased). Loeng 
kestab 50 min., siis on 10 miil. 
vaheaeg, mida õppejõud mõni
kord teatab lihtsalt «Let’s have 
some vjäter» Cäki Vett jooma) ja  
kaob. Laupäeviti õppetööd ei toi
mu. Ent sellest tingitult on tei
sed päevad seda pingelisem.ad.

Mõni sõna USA haridussüstee
mist. Lapsed alustavad sea’ koo
liteed 6 aasta vanuselt ja  õpivad 
6 aastat a lg k o t is  (Elementary 
school). Sellele järgneb 6 a. k esk 
kool, mis on kaheastmeline:

1) Junior high school (3 a.T,
2) Senior high school (3 a.). 

Seega alg- ja  keskkooli õppeaeg 
kokku oleks 12 a.

Probleem iks on, et suur hulk 
'pilas' langeb koolist e'älja k esk 
kool' lõpetamata. Kpskkooh l~pe- 
+anuilgi aga on raske leida tööd 
i-ohutu töötute armeega maal. 
Meenub keskkooli lõpuaktus Hu
kas kus pastor aktusekõnes pal
vetas selle eest, et need «noored 

inged» leiaksid tööd.
K eskkooli õpveained on tavali

kelt ajalugu g eosraa fa  riigi~pg~ 
‘us, inriise keel ja kirjandus. Va
batahtlikult või 'akse õppida ka  
•õõrkeeli, matemaatikat, füüsi
kat, keem iat jt. Et asJudo kõrge
masse kooti tuleb mõnda viimas
test ainetest Õppda On aga või
malik lõvetada keskkooli tund
mata näiteks füüsikat.

Fotol rühm  kursuslast '•külas- 
kap ü l Itäka keskkoniis

Kõ -gemates koolides ' kestab  
har,tikult õppeaeg 4 aastat. UU-
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UUEST MEHAANIKA- 
TEADUSKONNA HOONEST

Vaheajal Leningradis
Im etlete■ Vanemuise uue teat

rihoone kontuure ja  tunnete tal
le kaasa, et ta talvel ilm a ka tu 
seta kü lm etam a peab . Aga pole  
viga, tänavu ju  talv p a lju  soojem  
kui mullu ja  üldse kliim a pidi 
soojen em a  — kann atab välja.

Ülikool. Ta väärib , et kergitada  
tem a ’kuue sam ba ees  mütsi. T e
mast m ööduda sisse astum ata on 
võimatu. Tem a n im ele on kuu l
sust toonud Struve, Pirogpv, 
Puusepp jt. Tal on ajalugu, mida 
nii mõnigi ü likool kadestaks.

Mis aga o leks  ü likool ilm a 
kohvikuta? Sam asugune tavaline 
kõrgem  õppeasutus ku i TPI.

K u id  ek s  m eilgi ole, m illega 
ü likooli ees kiidelda . Saam e ju  
om a instituudile uue, a jakohase  
kesta, m is muidugi on kohvikust 
p a lju  väärtuslikum . A ga kohv ik  
o leks  ik k a  ka  tore!

L ahku des . Tartust, p ead  ' sa 
Tartu jaam aülem ale vähem a’t 19 
m in u t : jooksu l tõestam a, et TPI-s 
kasutatav ü liõpilaspiletite p iken 
dam ise süsteem  dekaan i a llk ir
jaga teeb  - m eie ü liõpilaspiletist 
sam aväärse am etliku  dokum endi 
ü likooli õpilaspiletiga„ m ille p i
kendam isel dekaan i a llkiri veel 
tem pliga ära m ääritakse.

J a  lõpuks paistab'vagun iaknast 
Tallinn.; P ikk  H erm ann m õõdab  
om a halli k iv ise p ilguga lähene
vat rongi. Sinu m õtted  aga m õõ
davad lähenevat sem estrit. Sa 
jä äd  om a reisiga rahu le. Sul on 
hulk huvitavaid m u ljeid  ja  rõõm  
südam es, et  oled  tudeno;

J .  KÕDAR

m üb ed a s n e  spetsialiseerum ine  
1—2 a. K õigil eria ladel ei tule 
m agistrikraadi saam iseks k ir ju 
tad a  vä itek ir ja  (näit. b ioloog i
del.) Püsab eksam eist. A m eerika  
a jak ir jan d u se'an d m eil on sealn t 
m agistrikraad m adalam  m sie  
kandidaadikraadest, NSVL Kan-

öpnevaheaiai korraldas a/ü kul
tuurikomisjon kunstihuvilistele eks
kursiooni kunstniku ateljeesse — see
kord tutvusime Eesti NSV teenelise 
kunstniku Richard Sagritsa tõõ ja 
tegevusega.

Kunstnik tutvustas meid oma möö
dunud suvi-süg!sperioo&i loomin
guga,. mille põhiliselt moodusta
vad. maastikumaalid. Kunstniku 
kodukoht asub looduslikult väga kau
nil Põhjarannikul — K arepa’, kus ta 
veedab oma aiast peaaegu pool aas
tat. jäädvustades lõuendeile s^aVet 
loodust ja. rannarahva, elu. Tundes 
K arepa kaunist loodust me mõista
me, miks kunstnikule on looduse- 
maalimine saanud südamelähedaseks 
ja  nagu ütleb vanameister ise: «M'nu 
sooviks on. et ehk suudan ma oma 
tööde kaudu panna ka teisi loodust 
armastama.»

Peale maalimise kunsti saime nä
punäiteid ka selle ko^ta. kuidas val
mib graafiline leht. Kuna R. Sagrit
sa] on käsil parajasti mitmevärvilise 
linoollõlke tegemine, sii« võisime ka 
ise oma silmaga veenduda, kuidas 
see tegelikult toimub.

Oma isikust rääkides on kunstnik 
väga tagasihoidlik. Sa'me teada, et 
ta on kirglik kalasportläne ja  
suur rännumees. Tema re^idest nii 
Saaremaale kui ka Kaukaasiasse ja 
ramtasruste^se r !!kidftsse jutustavad 
arvukad lõuendivirnad riiulitel jä 
seinte ääres. Kui küsi-ime, kas oleks 
umbes võimalik teada, kui suur on 
kunstniku maal5alane looming, lõi 
kunstnik lahti kataloogi, mida ran
gelt peab kunstniku abikaasa ja  tea
tas: _ 1942.—1963. aastani 1897 tõõd. 
Kahluks aga on läinud kaduma en
nesõjaaegsed ja  osa sõjaaegsetest 
töödest, mille kohta puudub ka ar
vestus. Pikemalt rääkis k unst^k  ka 
Veneets'as külastatud kunstinäitusest 
ning abstraktse kunsti o"emusest.

Edaspidi nn kultuurikomisjoni ka
vas korraldada veel selliseid kohtu
misi ja  jääme ootam a rohket osa
võttu.

S. HIIBUS

■ igaunx,. kes..esimest korda pugu 
heitis upe semestri tunniplaanile, 
üllatas ja rõõmustas väikene 
märkus loengu lahtris: N-I või 
N-IX. Täht «N» tähendab, et loeng 
toimub - uues mehaanikateadus- 
konna hoones Mustamäel.

Kas' tõesti juba uus maja 
täiesti valmis!? Ei uskunudki, et 
nii ruttu! vilksatas nii mõnelgi 
mõte peas, kuigi juba suvel oli 
hellitatud lootust sügisel uues 
majas õppima hakata. Nüüd aga 
on sellest palju aega möödas. 
Sügisel, septembrikuus, käis 
Mustamäe hoones vilgas ehitus
töö, ka paljud üliõpilased tööta
sid siin. Seejärel jäi maja mõ
neks ajaks üliõpilastest tühjaks.

Siis aga, ühel jaanuarikuu päe
val, tuä selle peaaegu mahajäe
tud hoonetiiva juurde buldooser 

ming lükkas laiali ümbritsevad 
kõrged liivavallid. Ilmusid kohale 
teemeistrid ja jõudsid veel enne 
lume tulekut Akadeemia teelt 
kuni meie instituudi esimese val
mis hoonetiivani paekivikillusti- 
kust tee maha panna. Seda teed 
mööda hakkasid voorima veo
autod mööbliga, kastidega, mit
mesuguste tööpinkidega, . ikka 
täislastiga uue õppehoone juurde 
ja tühjalt sealt tagasi. Uue hoo
ne käikulaskmisega näis tõsi ta
ga olevat ega muidu kateedrid 
nii agarasti poleks oma vanu 
ruume lammutanud ja kõiki oma 
sisseseadeid ära vedanud. Eksa
miteks valmistuvad* Mustamäe 
ühiselamus elavad üliõpilased 
oleksid võib-olla-käed külge löö
nud, oleksid kolimise juures hea 
meelega oma rammu katsunud, 
aga eksamid nõudsid õiendamist 
ja tuli leppida ainult pealtvaata
ja osaga aknast. Küll oleks ka 
ise kaasa löönud! Uudishimuliku- 
mad käisid vahel vaätamäs, mi
da juba uues hoones tehtud ja 
mis veel tegemata.

Lõppesid eksamid, üliõpilased 
sõitsid vaheajale. Puh&usel unu
nesid mõtted instituudist, unu- 
nes_ Mustamäe uus hoone. Seda 

“enam erutas meid nüüd täht N 
uues' tunniplaanis.

Aga, mis see siis on! Samas 
loengute plaani kõrval sildike, 
mis teatab, e t : esialgu toimuvad 
siiski N-tähega märgitud lahtrite 
loengud mitte Mustamäel, vaid 
vanades õppekorpustes, mõned 
jäävad koguni ära.

Milles asi seisab? Kas altveda
mine? Ei, nädala, võib-olla kahe 
pärast, häkkab tunniplaan kehti
ma täielikult, ilma eriplaanideta 
iga päeva jaoks; mehaanikutel 
hakkab suurem osa loenguid ja

-  VAHEAJAPÄEVILT -
Uks mittemidagiütlev reisikirijjfcU5.wK.uuie toimuma uues unu

nes. Väikene viivitus on andeks- 
antav. Suur töö on maja valmis 
ehitada, kuid veel suurem töö on 
uus maja käiku lasta, luua kindel 
elurütm uues olukorras.

Tulge ja vaadake, mis toimub 
praegu uues majas. Sisenemisel 
majja hoovab vastu värskete väf- 
vide ja värnitsa lõhna: terves 
xnoijas on kutfda kopsimist, hõi
keid, paigaldatava mööbli kolinat; 
tsiuhh — lõikab höövlitera kui
vast männilauast vaiguse laastu. 
Trepikojas pukkide peal seisavad 
maalrid pahtlipottide ja värvi- 
ämbrite keskel. Iga hoogsa pints
litõmbega saavad koridoride laed 
ja seinad värske läikiva värvi
katte.

Auditooriumides askeldavad 
puusepad: nad monteerivad audi- 
tooriumilaudu, sobitavad detailid 
mõne höövlilükkega, määrivad 
siis ühenduskohad liimiga ning 
kinnitavad seejärel pitskruvide- 
ga. Osa auditooriumelt on aga 
juba helevalgeid laudu täis.

Igal pool on virnadesse laotud 
laudu, toole, kastides on. valgus
tite kuplid, pakitud höövlilaasiu- 
desse. Ragiseb vints. Alumisel 
korrusel on hulk inimesi ametis 
suure freespingi vedamisega. 
Samal korrusel, pikas valgus- 
küllases saalis, asetsevad kahes 
reas mitmesugused metallilõike- 
pingid. Keevitusruumis on iHes 
seatud transformaatorid, gene
raatorid, võimsad ventilatsiooni- 
seadmed. Tööpinkide vahele on 
hunnikusse kuhjatud lauad. Selle 
virna juures peavad nõu töökoja 
juhataja ja laborandid: kuidas 
on kõige otstarbekam laudu pai
gutada, mida on tarvis nihutada, 
mida on vaja veel juurde hanki
da? Arutamist, sättimist ja proo
vimist on palju. Lae all, seina
kappides ja põrahdaaukudes ur
gitsevad oma kruvikeerajatega 
nagu mingit salapärast varandust 
otsides elektrikud — inimesed, 
kes kuuluvad paratamatult iga 
valmiva maja juurde

Peaaegu kogu mehaanikatea- 
duskonna elu on üle kandunud 
siia Mustamäele. Kohtad kitlites 
ja värvilaigulistes riietes õppe
jõude, kel käed-jaladon tööd täis.

Veel mõned pintslitõmbed, veel 
mõned töörohked päevad, siis 
luua ja harjaga puhtus majja 
luua, laboratooriumide, kateed
rite ja auditooriumide ustele 
sildid üles riputada ning esime
sed loengud uues majas võivad 
alata. Jõudu tööle!

J. EELSEN ja K. VOOL

Sa oled 2 ku o  kergem aks jä ä 
nud, kuid sa ei ole kurb. Su hin- 
neteraam atus on piisavalt häid  
hindeid, et stippi saada ja  sa üt- 

. led: «Elame jä i e!»
Saunalaval p ek sad  sa om a ro i

dunud kehast v ä lja  k õ ik  selle  
närvihigi, m is sinna kuu a ja  
jooksu l on kogunenud, valad  end  
üle jääkü lm a veega ja  v a lm is . . .  
vaheaeg.

Aga sinu hing on rahutu, sul 
on veidi ra h a  ja  sa surud om a  
seitse vajaliku m at as ja  spordi
kotti ning . . .  ad jöö

Poole hinnaga on sul jõu koh a
ne ku pees sõita. Te lia enne m a
gam am inekut k laasi teed, pärid  
reisikaaslaselt ta  reisis hti ja  u i
nud. Vagunirataste m ahe m ono
toonne rütm toob  sulle unenäod, 
m ida iga kodusm agajagi k a d et
seks

Ärkad. Oled jõudnud H aanja- 
m aa pealinna. Vagunisaatja 
saadab sind viisakalt vaauni. u k 

seni ja  annab sulle kop ikalise  
teerahasi tagasi. Sa oled viisakas  
ja  tänad, sest kes teab , võib-olla  
just see kop ikas teeb  sind otsus
taval m om endil m aksujõuliseks.

Võru on im eline linn. V aikse ja  
puhtana on ta end H aanja ku p
lite ja  järvede k e sk e le  peitnud. 
M inevikus tegi ta nim e kuulsaks  
lauluisa K reutzw ald , praegu aga 
gaasianalüsaatorid ja  vabariigi 
esim ene veetornitüüpi tornelam u, 
m illele iga Tallinna tänav kiivalt 
vaataks.

Siin, Võrus, ootavad sind sinu 
sõbrad. N em adki on  sam a elu
rõõm sad entusiastid kui sina ja  
nem adki on siia sõitnud kaugelt. 
Kui tore, et sõpm s kunagi alt ei 
vea!

Te kü lastate Kreutzw aldi m uu
seumi ja  tänate teda m õttes m eis  
rahva ärkam ise eest ja  annate 
endale lubaduse ü kskord  siiski 
K alevipoeg läbi lugeda. Lõunat 
sööte Võru uues restoran is , sest

tudengid on kord  selline rahvas, 
et restoranid neile im poneerivad.

J a  siis M unamäele (m uiiugi 
kõige suurem ale). Vaatetornis, 
keset lum esadu, isam aa pinda 
im eteldes, kipuvad laulud ise 
suule ja  sa oled  rahul, s e s t ' kõr
gem ale pole sul enam  kuhuglle 
m inna. K onstateerid , e t  Eesti 
kõ ige kõrgem  m zes on Munamäe 
tornivalvur!

A ga ju ba on teie  rahutud hin
ged teid  Taaralinna toonud. Kui 
toredad  in im esed elavad  Tartus. 
Kui hästi nad alati om a külalisi 
vastu võtavad. Aga ek s  ümbrus 
ku ju nda ju  inim esi — j a  Tartu 
on tõesti tore linn!

Massilise elam uehituse puudu
mine varasem atel aastatel on 
linna arh itektuu rile soodsalt m õ
junud, rohked  individuaalprojek-  
tid aga Tartut veelg i kaun ista
nud

Reedel. 24. jaanuaril kogunes 10 
seiklushimulist a/ii aktivisti Võidu 
väljakule Lennujaama bussipeatusse. 
Bilanss kujunes üsna omapäraseks — 
kümnest kaks olid «kangema soo» 

l esindajad.
See oli meie suure sõidu väike al

gus, mil'e sihtpunktiks sai Lenin
grad. Vahemaa’ Tallinnast Leningradi 
ületasime lennukiga. Kui lennuk pä
rast ligi kolm tundi kestnud sõitu 
Leningradis maandus, oli nii mõnigi 
nägu omandanud hommikusest kah
vatuma ilme ja  peas valmis üksainus 
suur mõte — «tagasi lähen kas või 
käpuli, ainult mitte lennukiga.»

' Peale väiksemaid seiklusi majutati 
meid «õnnelikult» Leningradi Fi- 
nantsinstituudi ühiselamusse. «õn
nelikult» sellepärast,- kuna sealne 
komandant — keskmistes aastates 
daam — leides, et meie kaks «ainu
kest» tõsist ohtu ei kujuta ning pai
gutas meid kõiki ühte tuppa. Kes 
teab, võib olla oli see seal kombeks, 

1 sest kuni ekskursiooni lõpuni ei läi
n u d  meil korda välja selgitada, kc-s 

_ ■ olid ühiselamu pdtfemehed — naised 
või mehed. Ringi liikus neid võrdsel 
arvul.

Alates sellest päevast kulges meie 
edasine päevaplaan lühidalt öeldes 
— varahommikul (mitte varem kui 
12.00) linna, hilisõhtul koju. Nii kes
tis see viis päeva. Selle a ja  jooksul 
jõudsime me käia Kaasani kirikus, 
Iisaku kirikus, Ermltaažis — mida 
mõned külastasid kaks korda, Vene 
muuseumis jne.

Kõige arvukamat külastust leidsid 
kahtlemata kaasaja kõige suuremad 
ja  uuemad «muuseumid» IlaecajK, 
rocTHHHbiü Hsop, Leningradi Kau
bamaja ja  arvukal, hülgal teised 
väiksemad «vaatamisväärsused».

Kui mõnel kerkis küsimus — «mil
lega sisustasite õhtuid?» — siis võiks 
vastata «külastasime Leningradi kõi

ge populaarsemaid «raha ja. aja 
hoiukassasid» nagu «Neva», «Sever», 
«Kaukaasia» jne. Viimatimainitud 
asutuse riietehoidja oli ääretult tore 
onu, kes mingil määral oskas ka 
eesti keelt. Kogu naispere suureks 
rõõmuks kiitis ta meie neiud väga 
kenadeks. Meie meessugu eraldi ära
märkimist ei lednud.

Kui me igalt «hoiustamiselt» hilis
õhtul se ge meele ja  kerge jalaga 
koju kõpsutasime, algas isetegevus 
massides. Igaüks võis võita raha 
küünla pealt ja  näidata oma piira
matut jutustamisoskust ja  fantaasia
rikkust. Jutuaineks olid «tõestisün
dinud lood», mis kunagi on anek- 
dootJdeks nimetatud.

Pühapäeval toimus meie ridades 
tõsine koondamine. Nimelt lahkusid 
ametiasjus kaks kõige agaramat ja 
asendamatut seltskonnategelast sellel 
ekskursioonil, see oli ühtlasi kä 
meie ekskursiooni pöördepunktiks, 
mis hakkas vägisi lõppjärku kisku
ma. Ka hakkas võimust võtma anar
hia — igaüks tegutses omal käel 
püüdes - haarata sellelt suurel t linnalt 
kõik, mis veel saamata jäänud.

Kohutava kiirusega jõudis kätte 
28. jaanuar, kuupäev, mis oli ka 
meie lennukipiletil (on andmeid, et 
kunagised tõotused olid meelest läi
nud). Kas andis jõudu kojuigatsus 
või midagi muud, aga Tallinna saa
busime kõik täie tervise juures. 
«Meeldiva» üllatuse valmistas meile 
buss, mille saba nägime vilkumas 
südalinna poole kui lennuk maan
dus. Ei jäänudki muud üle, kui läbi
da viimane etapp koduni jalgsi.

Sellega lõppeski selle suure eks
kursiooni üldine, kõikehaarav osa. 
Kui keegi heidab ette selle loo pea
liskaudsust tõsisemate teemade osas, 
siis palun vabandada vastasel juhul 
oleks ta pikkuseks tulnud 5 rida.

HELGI DETLOF

ne vajaV k. .
USA Ü likoolides osa ü liõv ilasi 

teevad  talv ise sem estri töö suvel. 
A m eerik lan e ku i tuntud B usi-  
n esim an  leiab , e t  õppehoon ed  e i 
sobi kunagi s e ’sta tü h jaden a. 
O ppyõu du de ja  ■üliõpilaste-- töö 
tingim used suvel on aga ra sk ed  
(u. 35° C). Õ hujahutiga e i o le  aga

õpilane valib p ea a in e  j a  ku u lab  
terve rea  kursusi. 4. a lõpul saab 
edukas ü liõpilane bakalau reu se  
kraadi. A dvokaatide ja  arstide  
õppeaeg on p ikem .

M agistrikraadi tao tle ja ile  toi-

d id aad ik raad  on USA m agistri 
ja  d ok tori vahepealn e.

D oktorikraad i saam iseks
Ü hen driikides (1—2 a. e d a s s e  
spetsia liseeru m ise teel) on d isser
tatsioon i k irju tam in e ja  ka itsm i-

varustatud kau geltk i k õ ik  õp p e
korpused, rääk im ata  ü hisela- 
muist.

F otol kursuslased k o o s  õp p e
jõududega G eorgetow n ü likoolis  
ekskursioon il.

Co. n eh i ü likooli program m  
«English fo r  S oviet teachers», 
hõlm as kõn ekee le  harjutustunde, 
k i ja n d eid , loenguid, sem inare, 
lahtiste tundide (inglise, prant u- 
sz -ja vene keeles) külastam ist. 
Nõukogude õppejõud M. B liz- 
nitšznko (Kiievist) ja  I. M krtiixn  
(M oskvast) esinesid Cornelli ü li
koolis loengutega nõukogude m e
toodikast, K . L oo (Tallinnast) ja  
I. B orisen ko (K iieviit) aga lah 
tiste inglise k eele  tundidega C or
nelli ü likooli põllum ajandustea
duskonnas õppivaile välisaspi- 
rantidele (Ladina-A m eerikast, 
Euroopast, A asiast ja  A a fr  kast). 
A m ee Hka a jak irjan du s (Syracu- 
sz H erald A m ziican  ja  Ithaca  
Journal) m ärkis tunnustavalt 
nõukogude õppejõu dude esine
m isi ja  tööd.

N äiteks Syracuse H erald A m e- 
ricah, Sunday, August 18, 1963 
kirju tas jä'gm ist:

«Some o f the th e russians ha-  
ve also dem on stia ted  th eir  high  
level o f proficiency  in the art o f 
teaelvng by t a k ’n i  over several 
elass hours o f EngHsh teaching  
in th e english-la"guage p  -cgram  
d irected  at Cornell by asst, p ro f. 
I r i-i Shan».

M eie õppejõu dudena töötasid  
Cornelli ja  iei"tz USA ü i k r>o'ide 
esindajad. N äiteks kon versatsioo
ni viis läbi Illinois ü likooli õppe

jõud  inglanna Jea n  Praninskas  
(abikaasa leedulane), k irjan d  t > 
koostam ist juhendas Augene 
Vance Yale üllkooVst, lingvisti
list sem inari Jam es  W. Gair Cor
nelli ü likoolist jn e. Loengutega  
esinesid prof. C harles F. H ockztt , 
prof. Clinton R ossiter, p ro f 
Arthur M. Mizener, p ro f. G. H. 
F airbanks, prof. R obert E lias  
prof. Don W. K leine, prof. Paul 
Postal, p ro f. Hznry L ee  Smith, 
A lfred  S, Hages jt.

L isaks õppetöcle võtsim e osa 
ka  muudest ü likooli üritustest. 
Ladin a-A m eerika aspirandid r.äi- 
tzks kutsusid m eie rühm a esine
m a om a õhtule. Paluti erinevate  
vabariik ide e iir ,d a :ail rääk ida  
om a vabariigist. P alju  oli kü lla
kutset I õppejõududelt, kaasasp i-  
rantidelt ja  õpeta ja ilt jt .-m itte  
ainult Itakast, vaid k a  teistest 
linnadest. Huvi N õukogude Liidu  
vastu on Ü hendriikides suur. 
USA õpeta jad  ja  aspirandid  esi
tasid arvukaid  küsim usi har'dus- 
süsteemi kohta  m eie m aal Cort- 
Jan dl linna õpeta ja id  kü lastades  
ilmnes, et  seal ei teata  nä i ’e k e t  
Nõukogude Liidus on haridus ta 
suta jne.

K ah ju ks kohtusim e töölisklassi 
esindajatega harva. M eile näidati 
ainult üht m uste-tehast. L äb'sõ i
dul B u ffa lo  tööstuskeskuses p ea 
tust ei tehtud. Öeldi, et see  o le 
vat räpan e linn j a  -seal p olevat  
midagi huvitavat.

(Järgneb)

Kiilas kunstniku 
ateljees
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SUUR TÄ N U  -

N eed  õ htuse '-osakonna- ü liõ p i
lased, kes m ö ö d u n u d  naljapäe
val tW id V H -d a ss e  a u d ito o r u -  
m i kella  19.00-ks m atem aatikci 
loen gu le o lid  m e e ld iv a lt  ü lla tu 
nud ku i loen gu a sem el toim us  
kohtum in e V . K in g issep a  nim . 
R iik lik u  A k a d e e m ilis e  Draam a
teatri n ä itle ja teg a . K orra ld a ja 
tele tä n u , et v iim a se l m om endil 
võim la asem el V I I  auditoorium  
saadi.

Saagem tuttavateks
Kas te teate, mida tähendab  

kantileen? Kas te teate, mida tä 
hendab skertso?, takistav tegur?, 
pas de deux?, faabula?, m ezzo- 
tinto?

Kas te  te a t e . . .?
Võib palju loendada sõnu. mil

lest oleme krusagil kuulnud, ja  
mille tähendust võime ainult 
afmata, kuid pahatihti jääb ese 
meile terra in co g n ita k s. Paraku  
pole need tühipaljad terminid. 

-Nad peidavad endas terve mõis
te. Lugeja võib öelda — me 
saame tähenduse kätte ka võõr
sõnade 'leksikoni lehitsedes. Jah, 
sealt me leiame, et skertso on 
laenatud itaaliakeelsest sõnast
scherzo  ja  ta tähenduseks on 
«sonaadi või sümfoonia kiire- 
tempoline vaheosa.» Saame ka
teada, et m ezzotinto  on «liik sü
vendatud graveerimist, milles
vaskplaat'tehakse üleni karedaks 
ja siis kohad, mis peavad jääm a 
heledaks, kraabitakse välja».
Vaevalt aga me kontserdisaalis 
skertso  ära  tunneme või kunsti
näitusel m ezzotinto  üles leiame.

Tõsi, meist saavad insenerid 
ning balletis kantileenist aru saa
mine ei tee veel silda tugevaks. 
Kuid ei tohi unustada, et peale 
inseneri peame saam a ka inime
seks, inimeseks laia silmaringiga, 
paljude huvidega, loova uudishi
muga. Lühidalt — peame kasva
ma mitmekülgseiks.

A k se l Orav peainsener P ed a -  
kuna on veen ev. Pedaku v õ itlev  
hoiak, äärm ine otsekohesus, s i i
rus ja  ausus teevad tem a k u ju  
kergesti m õistetavaks ja  lä h ed a 
seks. In im esel, k e lle le  rr.õ:sfu s  
dikteerib  seadused ja  v õitle  j  a -  
hing su htlem isviisi kaasin im es
tega. tek ib  igal sam m ul k o k k u 
põrkeid nendega, k e lle le  ü la lt
poolt tu ln u d  otsused on p ühad  ja  
kes tunnevad ennast a in ult lü li
dena nende täitm isel.

B rigadir L au be (V. A le v ), 
ärahellitatud «rändpunalippude  
kavaler» peab lõpuks P e d a k u le  
ise lep :tu seks käe ulatam a. S e e  
on P ed a ku  suur võit, sest m is  
veel olek-* n ii väärtuslik, ku i tö ö 
lise usaldus.

K u i v. P a n d ilt k ü s iti, m iks ta  
kirjutas «Avarii», siU ta vastas  
tuntud naljalooga abielum ehest, 
kes pärast 30-ne aastast õ n n e lik 
ku abielu  lõi naist panniga, k u n a  
ju h u s o li selleks väga. soodne: 
naine o li seljaga tem a p oo le, 
pann o li käepärast ja  u k s  o li  
lahti. Seda tu le k s  tõlgendada  —  
autor oli kü p s, m aterjal oli küps, 
vaim tu u  p eale ja  aega ju h tu s  
olema. Astroloogide, keeles tä h e n 
daks see — tähtede ülisoodne  
seis.

V. P a n t on inim ene, ke lleg a  
tesub v eelg i kohtuda. T em a  lai 
tööpõld (räadioreporter, a ja k ir-

«K ä eso lev  tea tr ih o o a eg  on a l
gupärandite h o o a eg ,» üttes teatri 
p ea n ä iteju h t I lm a r  Tam m ur. 
«Kaasaega k e h a s ta v  n ä id en d  on 
ju h tiv a t kohta  te a tr i repertuaa
ris om andam as. K a  ro h kem  k u i  
ku n a g i varem  ö n  o ln u d  te a tr i
külastajaid.»

K aasatoodud k a tk e n d ite s  nä g i
m e lõ ik e  k a h e s t  algupärandist

Nõuandeks
noortuflengile O. K -le , kelle 
jutustuse järgi V . Meibach 
pani kirja h äm m astava loo 
pealkirjaga «H ädas kujutle

m atute kõverustega»
(vt. «Tall. Folütehnik»  

nr. 2, s. a.)
O lle s  jutustuses esitatud  

se ik u  väga tä h e le p a n e lik u lt  
u u rin ud, loen  o m a  ko h u sek s  
soovitada T e ile , lp . sm .' О . K ., 
enne k e v a d s e m e s tr i lõp p u  
«K u ju ndava te o m e e P  i a tiss p -  
liinis» eksa m i so o rita m ist m it
te  üritam a tu lla .

Õ pp im isel ä rg e edaspidi 

p ü ü d k e  m ista h es «tissipliini»  

ära kugistada korraga , vaid  
v õtke p ea tü k id  seed im isele  

ükshaaval. T e ie  ü ld is e lt  n õ r
ka k o n stitu ts io o n i ning eriti 

pööningu k a h tla s t  tä id ist ar

vestades v a ritseb  T e id  hirm us  

oht, e t tu m e stu sp e rio o d  k o r

dub ning a ren eb  lõ p u k s  kro o 

n ilisek s . V iim a sel Õ nnetul ju h 

tu m il aga m u u tu k s id  eksa
m ite sooritam ’ su v itu se d  T eile  

T P I-s  tä iesti ü le a r u s te k s .
M uide, kui T e edaspidigi 

m ärkate, e t a s ja d , m is  te iste le  
on hästi aru sa a d a v a d , o su tu 
vad T e ile  k u ju tle r n a tu ik s , siis  

ärge p ange sed a  enam  lehte  

(sest vasta sel k o r r a l saab ra h 

vas ko h e  tea d a , s t  T eie  olete  

puupea), -
Teie poolt kujutlem atute  

kõverate «kuningas» is.kLkult.

P äevast-päeva kaovad või on 
juba kadunud piirid sugulustea- 
duste vahel. Keem ia ja bioloo
gia kõrval tekkis biokeemia. P ii
rid on kadunud k a  füüsika ja  
keemia vahel.

Kaduma peaks ka meie huvide 
piiratus. On mitmesuguseid või
malusi silmaringi laiendamiseks. 
Teatrid,1 kontserdisaalid, näitu
sed, raamatukogud ja  veel palju 
muud.

J a  on veel üks võimalus, mis 
esimesel pilgul tundub kolman
d a- yõi isegi neljanda järgulise 
tähtsusega. See on s a a g e m  
t u t t a v a k s !  Saagem tu ttava
teks inimestega igasugustelt elu- 
ja  erialadelt. Meil Tallinnas on 
selleks soodsad võimalused. K u
na meil on tervelt neli, erineva 
profiiliga kõrgemat õppeasutust —  
T P e d I ,  Kunstiinstituut, Kon
servatoorium, TPI, võiksime alus

tada tutvum isest teiste õppeasu
tuste üliõpilastega.

Tuttavaks võib saada nii. Ame
tiühingud panevad rahad kokku 
ja  üürivad saali kohtumisõhtu 
tarvis. Tuleme kokku, iga kõrge
m a kooli esindaja peab kõne, 
tantsim e paar tundi —  ja läheme 
laiali Kuid karta on, et säärane 
tutvus on vaid ühe õhtu tu tv u s., 
V aevalt aga me kahe-kokne päe
va p ärast tantsupartneritki ära  
tunneme.

Võime korraldada loengu k aas-, 
aegsest muusikast, kohtumisõhtu 
rahvakunstnikuga, kuid karta on, 
et auditoorium jääb sama hõre
daks kui kohtumisõhtul Ants 
Eskolaga või fakultatiivsel estee
tika loengul.

Kuid tuttavaks võib saada ka 
nii, et meievahelised sidemed 
muutuvad sõpruseks. Aga sõbra 
huvid ja  ka m ured muutuvad 
ajapikku meie enda huvideks ja  
murede|is

Kui kõik Tallinna üliõpilasor
ganisatsioonid paneks kokku oma 
mõtted ja  võimalused, kas poleks 
siis võimalik organiseerida oma 
klubi? Klubi m itte formaalsete 
tööplaanidega, mille töönäitajaiks 
oleks planeeritavate ürituste arv  
ja  «linnukesed» nende taga.

K as see ei võiks olla kohvik- 
klubi? Tass kohvi musta või pii- 
m avalgega teeks nii mõnegi jutu
ajam ise lihtsamaks ja  kergemaks. 
Ei m aksa k arta, et me hakkame 
seal bugi tantsim a või pummel
dama. Meil õn palju muudki te
ha.

Kujutlegem, et kohtumine Ants 
Eskolaga oleks toimunud seal. 
K as see õhtu oleks lõppenud E s-  
kola lahkumisega? Kas ka siis 
me läheme kohtumisõhtule ainult 
tantsu pärast?

Kui m e istume ühes lauas pe
dagoogi või näitlejaga, kas jääk
sid meile kaugeks mõisted peda
googiline tak t ja  režii?

K ui m e team e, et homme oh 
kontserdisaalis meie kohvikušöb- 
ra  debüüt, kas siis piletilevita] a 
peab vaeva nägem a ja  meile pile-x, 
teid kaela m äärim a?

K as ka siis me segame ära 
apertuuri, apretuuri ja  partituuri 
või mõtleme, e t  takistav tegur on 
spliin, mis segab näitlejat rolli 
mängimisel?

ENN MIKKEK

õht} L keJ ksfm a k s ,  «Avarii» ei ole janik, n ä itekirja n ik , film i stse-  
valjam oeldu d süžeega näidend, narist) looks kahtlem ata m itm e-  
Г ет а k irjutam iseks о n autor, k ü ’ gse ja  huvitava vestluse  
elades aastaid p õlevkiv iba sse nis, N äitlejatest ja  lavastajatest
kogunu d p a lju  tõ sie lu list m ater- ootaksim e järgm istena k ü lla  es-  

leidnud p a lju  huvitavaid  toonlasi. H uvitav o leks kohkuda  
karaktereid  tööinim este hulgast. Georg Otsa, N eem e Järvi ja  Udo 

_N äidendis on antud haarav ja  Väljaotsaga  
tõ etru u  p ilt raskustest ja  k o n f-  N eed paarsada üliõpilast, kes
U ktidest, m is tekkisid  sõjajärg- end olid V II-ndasse auditooriu- 
setel aastatel üh es p õ lev k iv ik a e- misse k iilu n u d  jä id  Õhtuga kin d -  
vanduses. O lukorras, kus üh e lasti rahule, n u rina t tek ita s  
toelise  spetsialisti ja  m ehise ainult see, et õhtu  lõpetam isega  
v õ itle ja  kohta tu li h u lk  saama- nii asjatundm atult k iirustati.

Prooviti jõudu 
moskvalastega

On muutunud traditsiooniks 
kutsuda õppevaheajaks külla 
teiste kõrgemate koolide sportla
si, et kontrollida spordimeister
likkuse taset ja soetada sõprus
sidemeid.

T änavu sõitsid  ̂ külla Moskva 
Ehitusinseneride Instituudi korv
palli võistkonnad. T PI naiskond 
hakkab minema «vormi», nii või
deti esimesel päeval 30:26, teisel 
päeval 37:30 TPI meeskond tuli 
väljakule hoopis teises, seni veel 
mitfenäh/ud feoos~eisus (II ja  
IV meeskonna mängijad).. Selle 
põhjuseks oli rea m ängijate esi
nemine Itaalias (Lepmets, V. 
Suurkask, F . Suurkask, P . Päro, 
P. Tomson), samuti ülejäänud 
parimate m ängijate valmistumine 
NSVL «В» grupi võistlusteks. Esi

SPORT

K O I K  S T A R T I !
23. veebruar on Nõukogude Arm ee ja  Sõjalaevastiku 

48. aastapäev. Selle tähistamiseks organiseerib E LK N Ü  
Keskkomitee massilised võistlused kaasaegses kolme- 
võistiuses Jakob Kunderi mälestusauhinnale. Võist
luste läbiviimiseks T P I-s  on moodustatud komisjon, 
kes kinnitas võistluste juhendi ja  läbiviimise korra. 

Võisteldakse kolmel ala ': 
suusatamises —■ noormeestele 10 km, 

tütarlastele 5 km; 
laskmises — 25 m  distantsilt (3 proovi- ja  5 võistlus- 

Iasku);
granaadiheitmises noormehed heidavad 730 g, tütar

lapsed 500 g granaati.
Kõiki kolmel aial võiste'miid autasustatakse võist

luste embleemiga, V T K  normi täitjaid ka rinnam är
giga.

Võitja  teaduskond omandab rändkarika, parimaid  
teaduskondade ja  õpperühmade Uom^omoliorganisat- 
sioone autasustatakse E L K N Ü  T P I Komitee aukirja
dega. Kolme parimat Individuaalarvestuses premeeri
takse väärtuslike kingitustega ( I  koht — võistlussuü-

sadi) ja  diplomitega. K a üksikutel aladel parimaid 
autasustatakse diplomitega.

Kuna põhiliseks näitajaks on massiline osavõtt 
võistlustest (osavõtjate protsent üldarvust), siis on 
kõigil teaduskondadel ja  õpperühmadel reaalne või
malus tulla auhinnalistele kohtadele. K õik  oleneb 
ainult organiseerimisest.

E L K N Ü  TP I Komitee ja  Spordiklubi kutsuvad kõi
ki üliõpl asi üles 10o protsendiliselt osa võtma neist 
võistlustest!

Võistluste pidulik avamine toimub 23, veebruaril 
kell 1100 Mustamäe lasketiiru juures. Esimesel päe
val võistleb ehitusteaduskond, mehaanika- ja  ener- 
geetikateaduskonna I, IV  ja  V  kursus, samuti kõiki
de teaduskondade tütarlapsed.

Täpsema Informatsiooni saamiseks jälgige võlstlus- 
graaflkuid ja  juhendeid, m is on vä lja  pandud kõigile 
teadetetahvlitele. ‘

■ O RG, KOMITEE:

meses mängus tuli vastu võtta 
kaotus 32:51. Teises mängus aga 
saavutati revans 45:34, mis näi
tab, et instituudis on korvpalli 
(kandepind 'tunduvalt laienenud, 
sest mängijaid hakikab ju
ba jätkum a mitmetele võistluste
le üheaegselt.

Hiljuti saavutas väärtusliku 
võidu Eesti NSV' I gr võistlustel 
meie naiskond. Kohtumine Tal
linna Pöögelmanni nim. Raadio-' 
tehnika Tehase võistkonnaga möö
dus tehase korvpallurite ülekaalu 
tähe all (poolaeg kaotati 10 
punktiga). Viimastel sekunditki 
mäng tasakaalustus ja  Ü. Star- 
kopf viskas võidukorvi (43:42). 
See oli T F I naiskonna esimene 
võit TR T  üle.

3. DUDKIN

Tähelepanu!
£ 2. veebruaril к ° ц  ^0.00 

to im ub V II  auditoorium is  
T P I  N A IS K O O R I

KONTSERT
T A N T S . Pääsm ed a/ü kom itees. 

Toimetaja asetäitja K. KULLI

MB-00746 Trükikoda «Ühisel»».. TaiHnn, Pikk 40/42. Hind 2 kop. 'tellimise nr..-613.

tuid m äärustes takerduvaid  
a m etnikke, oli võim atu v õ itlu se 
ta läbim urda teed  m õistuspära
sele.

K Ü L A K O S T  M E E L D IS !
E. R an neti «H anedest» (näiHejad 
A , K üngas. M  Sööt. M K looren  
ja  S . Laidla) ja  V. P an di «A v a 
r iis t» (näitlejad A . L auter, А  
O rav, Ed. Tinn, H. M andri, 
A . D rui, A . R ebane, I. Tam m ur, 
V. A le v , M. K looren  ja  A . Lott) 
ning A . Tam m saare «P a n krotist» 
(n ä itleja d  I. Ever, M. Sööt ja  
H. M andri).

E t «A v a rii» autor ise koha l 
oli, siis k u ju n es  antud lavateos

Орган парткома, ректората, ко
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин
ского политехнического институт» 
«Таллинский политехник», горой  Талшш: ■ ■ -■ ....  ...


